
 

Uchwała Nr  VIII/60/2024 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

 
 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023 – 2033  

 

Na podstawie art. 10f ust. 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1456 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Strategię Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023 – 2033, która 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie  

do uchwały  Nr VIII/60/2024 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 18 listopada 2024 roku 

 
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023 – 2033  

 

Strategia Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023 – 2033 stanowi istotny dokument 

planowania rozwoju lokalnego, który określa główne kierunki rozwoju gminy. 

Strategia wskazuje misję, wizję, cele strategiczne, operacyjne a także kierunki 

działań wyznaczone do realizacji w okresie jej obowiązywania. Ponadto 

odpowiada na zmieniający się obraz społeczny, środowiskowy, gospodarczy czy 

przestrzenny gminy, regionu, a także uwarunkowania zewnętrzne w postaci 

zmian dokumentów strategicznych szczebla krajowego i regionalnego. 
 

Szczegółowy harmonogram prac nad Strategią przyjęty został uchwałą Nr 

LIII/444/2022 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Krobia  na lata 2023 – 

2033 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

 

Proces opracowania strategii realizowany był w modelu partycypacyjnym. 

Prowadzono szerokie konsultacje z udziałem mieszkańców oraz lokalnych 

partnerów społecznych i gospodarczych. Podstawą do wyznaczenia kierunków 

rozwoju gminy stała się diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej i 

przestrzennej wraz z wnioskami, która pomogła sformułować istniejące szanse i 

potencjały, silne i słabe strony, a także doprecyzować misję i wizję Gminy Krobia. 

W celu umożliwienia mieszkańcom gminy aktywnego udziału w procesie 

powstawania Strategii już na początkowym jego etapie, przeprowadzono 

konsultacje społeczne, by zebrać materiał pomocniczy do stworzenia ww. 

diagnozy. Informacja z tych konsultacji została podana do publicznej wiadomości 



m.in. w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Krobia oraz na jej stronie 

internetowej. 

 

Projekt dokumentu został także poddany analizie w zakresie jego spójności z 

założeniami Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2030 roku. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego w dniu 25 kwietnia 2024 roku wydał 

pozytywną opinię dla projektu Strategii Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-

2030. 

 

Dla projektu Strategii Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-2030 

przeprowadzono następnie postępowanie w sprawie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko, zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112). Burmistrz Krobi wystąpił do 

Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Poznaniu oraz do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z 

uzgodnieniami o odstąpienie od przeprowadzenia ww. oceny oddziaływania na 

środowisko dla ww. dokumentu. W związku z otrzymanym stanowiskiem 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, iż 

przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest 

niezbędne, Gmina Krobia przystąpiła do stworzenia ww. dokumentu.  
 

Następnie, w drodze obwieszczenia Burmistrza Krobi z dnia 16 września 2024 r. 

projekt Strategii Rozwoju Gminy Krobia  na lata 2023 – 2033 wraz z jej prognozą 

oddziaływania na środowisko wyłożono do wglądu publicznego i konsultacji 

zgodnie z zapisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 

1112). Konsultacje trwały od dnia 23 września 2024 roku do dnia 14 października 

2024 roku, a uwagi i opinie do przedmiotowych dokumentów można było 

składać: 1) w formie pisemnej – z wykorzystaniem dedykowanego ku temu 



formularza oraz 2) ustnie do protokołu – poprzez osobisty lub telefoniczny 

kontakt ze wskazanym pracownikiem Urzędu Miejskiego w Krobi. Projekty 

Strategii oraz jej prognozy oddziaływania na środowisko udostępnione zostały: 1) 

w wersji elektronicznej na stronie internetowej gminy Krobia oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Krobia, a także w wersji papierowej na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Krobi. W czasie trwania konsultacji nie została 

wniesiona żadna uwaga do konsultowanych dokumentów ani w postaci 

dedykowanego formularza, ani w postaci ustnego zgłoszenia do protokołu. 

Niebawem po ogłoszeniu informacji o konsultacjach społecznych, 17 września 

br. projekt Strategii Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023 – 2033 wraz z jej 

prognozą oddziaływania na środowisko został przesłany do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz do Wielkopolskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego celem wydania przez obie 

instytucje opinii o projektach ww. dokumentów. Wszelkie zgłoszone w ramach 

owych opinii uwagi zostały rozpatrzone przez Burmistrza Krobi i w przypadku ich 

akceptacji uwzględnione w konsultowanych dokumentach. 

W wyniku opisanych powyżej, wspólnych działań wypracowane zostały 

ostateczne założenia programowe Strategii Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023 

– 2033. 

 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i 

uzasadnione.  

 

Sporządziły: 
 

Patrycja Piecuch 
Karolina Student 
                                                                          

 


